АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

СОЛНЦЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта 2016 г. № 32

О внесении изменений в постановление № 71 от 17.07.2015 г. «Об утверждении Административного регламента
предоставления Администрацией Зуевского сельсовета муниципальной услуги «Выдача разрешения на вступление в брак

лицом, не достигшим возраста совершеннолетия»

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.06.2006 г. N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений
граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07. 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Зуевского  сельсовета от 10.10.2012 года № 80 «Об
утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Устава
Зуевского  сельсовета, Администрация Зуевского сельсовета  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Зуевского  сельсолвета Солнцевского района Курской области от 17.07.2015 г. №71 «Об
утверждении Административного регламенат предоставления Администрацией Зуевского  сельсовета муниципальной услуги
«Выдача разрешения на вступление в брак лицом, не достигшим возраста совершеннолетия» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.10 – изложить в новой редакции:

«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления

или отказа в предоставлении муниципальной  услуги

2.10.1. Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством Российской Федерации не
предусмотрено.

2.10.2. Не допускается заключение брака между:

лицами, из которых хотя бы одно лицо уже состоит в другом зарегистрированном браке;

близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой,
бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами);

усыновителями и усыновленными;

лицами, из которых хотя бы одно лицо признано судом недееспособным вследствие психического расстройства.»;

2.Администрации Зуевского сельсовета Солнцевского района Курской области обнародовать настоящее постановление  на
информационных стендах Зуевского  сельсовета Солнцевского района Курской области и обеспечить размещение  его на
официальном сайте администрации Зуевского  сельсовета Солнцевского района Курской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 Глава Зуевского сельсовета А.И. Панин